



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านห้วยเสี้ยว หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองปลาหมอ - ทางหลวงสายโนนศิลาหนองปลาหมอ อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการ จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านห้วยเสี้ยว หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองปลาหมอ - ทางหลวงสายโนนศิลาหนองปลาหมอ อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านห้วยเสี้ยว หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองปลาหมอ - ทางหลวงสายโนนศิลาหนองปลาหมอ อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บ้านไผ่ดาวเงินก่อสร้าง (ให้บริการ) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๙๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖

สิทธิกุล ภูคำวงศ์

(นายสิทธิกุล ภูคำวงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านห้วยเสี้ยว หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองปลาหมอ-ทางหลวงสายโนนศิลาหนองปลาหมอ อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๕๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๗๗๐ ตร.ม.และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ มี.ค. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๐๐,๒๕๔.๓๖ บาท (ห้าแสนสองร้อยสี่สิบสี่บาทสามสิบหกสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายวุฒิชัย โชคสวัสดิ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายธนายุทธ บัวพรม ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ
 - ๗.๓ นายสุรพล ทิรัญนุเคราะห์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการและเลขาฯ

นายทองไทย กิตติทองศรี
หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง ปฏิบัติราชการแทน
ผู้อำนวยการสำนักงานช่าง

เห็นชอบ

(นายสิทธิกุล ภูคำวงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๓๑ มี.ค. ๒๕๖๖

(นายณพกุล ปัญญาแก้ว)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๓๑ มี.ค. ๖๖

แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านห้วยเสียว หมู่ที่ 4 ตำบลหนองปลาหมอ - ทางหลวงสายโนนศิลาหนองปลาหมอ อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 154 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 770 ตารางเมตร และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2566 * ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 34.50 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาค่าก่อสร้าง (บาท)
1	งานวางป่าขุดคอ							
	1.1 งานวางป่าขุดคอ,เกรดปรับแต่งพื้นทางเดิมขนาดเบ้า	ตร.ม.	770.00	1.78	1,370.60	1.3624	2.43	1,867.30
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	2.1 ทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	38.50	680.65	26,205.03	1.3624	927.32	35,701.72
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	770.00	406.15	312,735.50	1.3624	553.34	426,070.85
	3.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	15.00	260.34	3,905.10	1.3624	354.69	5,320.31
	3.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	60.00	130.48	7,828.80	1.3624	177.77	10,665.96
	3.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	153.85	57.22	8,803.30	1.3624	77.96	11,993.61
4	งานไหล่ทาง							
	4.1 งานไหล่ทางลูกรังพร้อมเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	24.64	147.34	3,630.46	1.3624	200.74	4,946.13
5	งานป้ายโครงการ							
	5.1 ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.3624	3,678.48	3,678.48

กำหนดวงเงิน จำนวน 1 วงด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

คิดเพียง

(ห้าแสนสองร้อยสี่สิบสี่บาทสามสิบหกสตางค์)

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....%

ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%

(นายวุฒิชัย โชควัฒ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนายุทธ งามพรม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุรพล ธีรบุญเคราะห์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านห้วยเสี้ยว หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองปลาหมอ - ทางหลวงสายโนนศิลาหนองปลาหมอ อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการ จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านห้วยเสี้ยว หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองปลาหมอ - ทางหลวงสายโนนศิลาหนองปลาหมอ อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านห้วยเสี้ยว หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองปลาหมอ - ทางหลวงสายโนนศิลาหนองปลาหมอ อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บ้านไผ่ดาวเงินก่อสร้าง (ให้บริการ) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๙๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖

สิทธิกุล ภูคำวงศ์

(นายสิทธิกุล ภูคำวงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านห้วยเสียว หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองปลาหมอ-ทางหลวงสายโนนศิลาหนองปลาหมอ อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๕๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๗๗๐ ตร.ม.และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ มี.ค. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๐๐,๖๔๔.๓๖ บาท (ห้าแสนสองร้อยสี่สิบสี่บาทสามสิบหกสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวุฒิชัย โชคสวัสดิ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายธนายุทธ บัวพรม	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นายสุรพล หิรัญนุเคราะห์	ตำแหน่ง นายช่างโยธานาญงาน	กรรมการและเลขานุการ

นายทองไทย กิตติทองศรี
หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง ปฏิบัติราชการแทน
ผู้อำนวยการสำนักงานช่าง

เห็นชอบ

(นายสิทธิกุล ภูคำวงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๓๑ มี.ค. ๒๕๖๖

(นายพนพล บุญญาแก้ว)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๓๑ มี.ค. ๖๖

แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านห้วยเสียว หมู่ที่ 4 ตำบลหนองปลาหมอ - ทางหลวงสายโนนศิลาหนองปลาหมอ อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง

อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น

ปริมาณงาน

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 154 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 770 ตารางเมตร และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่

21 มีนาคม 2566

* ราคามันดินเฉลี่ย 34.50 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาค่าก่อสร้าง (บาท)
1	งานวางป้ายจุดต่อ							
1.1	งานวางป้ายจุดต่อ, เกรตปรับแต่งพื้นทางเดิมขนาดเบา	ตร.ม.	770.00	1.78	1,370.60	1.3624	2.43	1,867.30
2	งานทราเวอร์สใต้ผิวทางคอนกรีต							
2.1	ทราเวอร์สใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	38.50	680.65	26,205.03	1.3624	927.32	35,701.72
3	งานผิวทาง							
3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	770.00	406.15	312,735.50	1.3624	553.34	426,070.85
3.2	งานรอยต่อเนื่องขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	15.00	260.34	3,905.10	1.3624	354.69	5,320.31
3.3	งานรอยต่อเนื่องหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	60.00	130.48	7,828.80	1.3624	177.77	10,665.96
3.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	153.85	57.22	8,803.30	1.3624	77.96	11,993.61
4	งานไหล่ทาง							
4.1	งานไหล่ทางถูกรังพร้อมเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	24.64	147.34	3,630.46	1.3624	200.74	4,946.13
5	งานป้ายโครงการ							
5.1	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.3624	3,678.48	3,678.48
กำหนดวงเงินจำนวน 1 วงศ์ ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน							TOTAL	500,244.36

1 ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 367,178.78

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

500,244.36

คิดเพียง

= 500,244.36

(ห้าแสนสองร้อยสี่สิบสี่บาทสามสิบหกสตางค์)

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....%

ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%

(นายวุฒิชัย โขศลวิสิทธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนายุทธ วัชรพร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุรพล หิรัญบุเคราะห์)

กรรมการกำหนดราคากลาง